ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОРЕКТОР ПО УЧЕБНОЙ, ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ЮЛ Л Красноярск У?/

«О проведении учебно-методического мероприятия
«Всероссийский конкурс студенческих проектов, посвященный

Всемирному дню медицинских сестер»»

В связи с празднованием 80-летия ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф.
Войно-Ясенецкого Минздрава России и в соответствии с Комплексным планом
работы Фармацевтического колледжа на 2021-2022 учебный год, с целью
повышения качества образования, развития учебно-исследовательского
потенциала обучающихся по программам среднего профессионального
образования и сотрудничества между профессиональными образовательными
организациями:

1. Утвердить программу учебно-методического мероприятия
«Всероссийский конкурс студенческих проектов, посвященный Всемирному
дню медицинских сестер», среди обучающихся 1-2 курсов специальности
34.02.01 Сестринское дело (приложение ).

2. Председателю цикловой методической комиссии «Сестринское дело
№2» Черемисиной А.А.:

• организовать проведение учебно-методического мероприятия
«Всероссийский конкурс студенческих проектов, посвященный
Всемирному дню медицинских сестер» с 25.04.2022 года по 20.05.2022
года в соответствие с утвержденной программой;

• не позднее, чем за два дня до даты проведения учебно-методического
мероприятия разместить на сайте Университета в анонсах событий
(разделы «Общевузовские мероприятия») и новостной ленте (раздел
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного
мероприятии с прикреплением настоящего распоряжения и программы.

3. Утвердить организационный комитет учебно-методического
мероприятия в составе:

- Оленева И.Ю. - заместитель главного врача по работе с сестринским
персоналом КГБУЗ «Красноярская межрайонная детская клиническая больница
№1», председатель (по согласованию);

- Донгузова Е.Е. - председатель НОЦ «Молодежная наука»
фармацевтического колледжа;

- Черемисина А.А. - преподаватель фармацевтического колледжа,
председатель цикловой методической комиссии «Сестринское дело №2»;

- Битковская В.Г. - преподаватель фармацевтического колледжа;
- Гапонова Т.Э. - преподаватель фармацевтического колледжа.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя

фармацевтического колледжа Селютину Г.В.

Проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике И.А. Соловьева